4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

23  июня  2015  год а          № 17
Об утверждении сметы  расходов на подготовку и проведение выборов депутатов Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области третьего созыва
В соответствии со статьей 33 областного закона от 03.07.2003г. № 41-з «О выборах органов местного самоуправления Смоленской области» Совет депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

       1. Утвердить смету расходов на подготовку и проведение выборов депутатов Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области третьего созыва 13 сентября 2015 года в сумме 107 500 (сто семь тысяч пятьсот) рублей (Смета прилагается).
      2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Александровского сельского поселения

Монастырщинского района

Смоленской области                                                                                Т.Г.Ковалева
	Приложение 2

к Инструкции о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из местного бюджета избирательным комиссиям муниципальных образований, другим избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов  органов местного самоуправления в Смоленской области

 На подготовку и проведение   выборов депутатов Совета депутатов Александровского сельского поселения  Монастырщинского района Смоленской области 13 сентября 2015г. потребность в денежных средствах составляет -107 500 рублей 00 копеек.

В подготовке и проведении выборов участвуют (1  комиссия ИКМО в количестве 6 членов комиссии)

Численность избирателей составляет 830 человек

Смета расходов

Избирательной комиссии Администрации Александровского сельского поселения  Монастырщинского района Смоленской области
(полное наименование избирательной комиссии)
на подготовку и проведение   выборов депутатов Совета депутатов Александровского сельского поселения  Монастырщинского района Смоленской области

13 сентября 2015г

	 п/п
	Виды расходов
	Всего
(тыс.руб.)
	В том числе

	Непосредственные расходы ИКМО
(тыс.руб.)
	Непосредственные расходы ОИК
(тыс.руб.)
	Расходы за ОИК/УИК
(тыс.руб.)

	1.
	Компенсация

	2.
	Дополнительная оплата труда

(вознаграждение)
	74,7
	74,7

	3.
	Оплата питания в день голосования
	0,8
	0,8

	4.
	Начисления на оплату труда

	5.
	Расходы на изготовление печатной продукции
	3,5
	3,5

	6.
	Транспортные расходы
	11,0
	11,0

	7.
	Расходы на связь
	1,0
	1,0

	8.
	Приобретение расходных материалов и канцелярские расходы
	1,5
	1,5

	9.
	Командировочные расходы

	10.
	Расходы по оборудованию и содержанию избирательных участков (помещений для голосования)

	11.
	Оплата работ и услуг по договорам  гражданско-правового характера
	15,0
	15,0

	12.
	Другие расходы

	Всего расходов на подготовку и проведение выборов
	107,5
	107,5

РАСЧЕТ

по смете расходов

Избирательной комиссии муниципального образования Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на подготовку и проведение выборов депутатов Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области 13 сентября 2015 года

   В подготовке и проведении  выборов участвуют 4 комиссии (1 комиссия ИКМО в количестве 6 членов комиссии и 3 комиссии УИК в количестве 21 членов комиссии)

1. Дополнительная оплата труда:

1.1. ИКМО (6 человек):

Председатель комиссии (1 человек):

Стоимость 1 часа работы рассчитан  исходя  из должностного оклада «главного специалиста муниципальной службы»  4063,0 рублей / 21 рабочий день (за основу взят июнь месяц) / 8 часов рабочий день = 24 руб.

220 ч работы в будние дни (согласно календарному плану и графику работы)  х 24 руб. = 5 280 руб.

Оплата в выходные и праздничные дни в двойном размере – 48 руб.

76 ч в выходные и праздничные дни  х  48 руб. = 3 648 руб.

 Премия в размере 150 % от фактически отработанного времени – 13 392 рублей

ВСЕГО = 22 320 руб.= 22,3 тыс. рублей

Секретарь комиссии (1 человек):

Стоимость 1 часа работы – 21,6 руб.

220 ч работы в будние дни (согласно календарному плану и графику работы) х 21,6 руб. = 4 752 руб.

Оплата в выходные и праздничные дни в двойном размере – 43,2 руб.

76 ч в выходные и праздничные дни х 43,2 руб. = 3 283,2 руб.

Премия в размере 150 % от фактически отработанного времени – 12052,80 рублей

ВСЕГО = 20 088 руб. = 20,1 тыс. рублей
Заместитель председателя комиссии (1 человек):

Стоимость 1 часа работы – 21,6 руб.

120 ч работы в будние дни (согласно календарному плану и графику работы) х 21,6 руб. = 2 592 руб.

Оплата в выходные и праздничные дни в двойном размере – 43,2 руб.

30 ч в выходные и праздничные дни х 43,2 руб. = 1 296 руб.

Премия в размере 150 % от фактически отработанного времени – 5 832 рублей

ВСЕГО = 9 720 руб. = 9,7 тыс. рублей
Члены комиссии (3 человека):

Стоимость 1 часа работы – 19,2 руб.

300 ч работы в будние дни (согласно календарному плану и графику работы) х 19,2 руб. = 5 760 руб.

Оплата в выходные и праздничные дни в двойном размере – 38,4 руб.

85 ч работы в выходные и праздничные дни х 38,4 руб. = 3 264 руб.

Премия в размере 150 % от фактически отработанного времени – 13 536 рублей

ВСЕГО = 22 560 руб. = 22,6 тыс. рублей

            ИТОГО дополнительная оплата труда по ИКМО = 74 700 руб.

2. Оплата питания в день голосования:

Стоимость на 1 человека – 140 руб.

ИКМО: 6 человек х 140 руб. = 840 руб.

ВСЕГО = 840 руб. = 0,8 тыс. рублей

3. Расходы на изготовление печатной продукции:

Численность избирателей – 830 человек

Изготовление избирательных бюллетеней: 830 шт. х 2 руб. = 1 660 руб.

Изготовление приглашений: 830 шт. х 0,7 руб. = 640 руб.

Изготовление  бланков  заявлений  на  голосование вне помещения: 200 шт. х 1 руб. = 200 руб.

Изготовление информационных материалов и плакатов – 1 000 руб.

ВСЕГО = 3 500 руб.

4. Транспортные расходы:

ИКМО (открытие и закрытие счета, снятие денежных средств): 550 рублей стоимость 1 ездки * 20 ездок = 11 000 руб.

5. Расходы на связь:

Приобретение конвертов и отправка почтовой корреспонденции в ОВД, ИФНС, миграционную службу, учебные заведения – 1000 руб.

6. Приобретение расходных материалов и канцелярских товаров:

ИКМО - 1500 руб.

7. Оплата работ и услуг по договорам гражданско - правового характера:

ИКМО:

- оплата труда бухгалтеру – 15 000 руб.

ИТОГО = 107 500 руб.

Председатель ИКМО                                                       Е.Г.Смолякова